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اقدام موثر دولت؛

 تامین ۵۰ هزار قطعه زمین برای مردم هرمزگان

با توجه به ترک فعل هایی که در بحث ساخت مسکن 
طی ادوار گذشــته رقم خورد به قوت می توان گفت 
که خانه دار شــدن، در شرایطی که قیمت  مسکن به 
حدی رسیده است که بسیاری از مردم، صاحب خانه 
شدن را یک رویای دست نیافتنی می پندارند، چراکه 
امروز قیمت اجاره بهای مسکن برای همگان روشن 
بوده و رهن و اجاره یک واحد مسکونی آپارتمانی با 
درآمد مردم همخوانی ندارد و اگر در دولت گذشــته 
نیز طبق سیاست های ساخت مسکن، اقدام شده بود 
امروز مردم با این حجم از گرانی در حوزه مســکن 

مواجه نبودند.
اما با همه مشکلاتی که به دولت مردمی به ارث رسیده 
است باید ببینیم این دولت در راستای حل این مشکل 
کهنه، چه اقدامات امیدآفرینی در استان هرمزگان انجام 
داده است تا مردم پس از سال ها طعم شیرین خانه دار 
شــدن را بچشند، آنهم با واگذاری زمین برای ساخت 
خانه هــای ویلایی نه آپارتمانی، کــه امروز این نوع 
واگذاری زمین در کشــور بسیار مورد توجه و پسند 

مردم است.
۲۰ شهریورماه امسال بود که عملیات اجرایی ساخت 
پنج هزار واحد مســکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در حــوزه غرب و شــرق هرمزگان به صورت ویدئو 

کنفرانس با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
آغاز شد.

دوستی در آن آیین با اشاره به واگذاری ۳۰ هزار قطعه 
زمین در این استان اظهار کرد: با این اقدام دوراقع بیش 
از ۶۰ درصد تعهد چهار ساله دولت درخصوص طرح 
نهضت ملی مسکن در اســتان هرمزگان انجام شده 
است داشت: قریب ۱۳ هزار قطعه از این ۳۰ هزار قطعه 
زمین مربوط به زمین های به شــرط ساخت است؛ به 
این صورت که زمین ها بیشــتر ویلایی تحویل مردم 
می شــود و هرچند که طرح های ۲ و چهار طبقه نیز 

لحاظ شده است.
استاندار هرمزگان همچنین با اشاره به دستور صریح 
رییس جمهور مبنی بر تحویل زمین برای ســاخت 
خانه های ویلایی به مــردم، تصریح کرد: همکاری، 
مانع زدایی، ترغیب و تشویق مردم در راستای ساخت 
زمین های تحویل شــده در بازه زمانی مشــخص از 

محورهای اصلی دست اندرکاران این حوزه باشد.
گذری به بخش مسکن روستایی در هرمزگان

۲۳ شهریورماه نیز مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
هرمزگان بیان کرد: مطالعات طرح هادی یکهزار و ۳۳۳ 
روســتای بالای ۲۰ خانوار این استان انجام شده که از 
این تعداد ۵۲۰ روســتا در طرح هادی روستایی نیاز به 

بازنگری دارد.
شهریار نوری زاده ادامه داد:  بازنگری و مطالعات طرح 
هادی ۱۵۵ روســتا از ۵۲۰ روستا انجام و تامین اعتبار 

شده است و باید در افق ۱۴۰۴ به اتمام برسد.
وی در بحث واگذاری زمین به روســتاییان نیز گفت: 
واگذاری زمین به روستاییان یکی از دغدغه های مهم 
مردم و دولت اســت و طی یک سال گذشته ۶ هزار و 
۵۰۰ قطعه زمین تفکیکی به روســتاییان واگذار و وام 
بانکی مورد نیاز هم از محل اعتبارهای بانک مســکن 

پرداخت شده است.
به گفته مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان: 
در بخش مسکن محرومان نیز ساخت سه هزار واحد 
شروع شده که ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و سه 
هزار و ۶۰۰ واحد دیگر با پیشرفت فیزیکی ۴۰درصدی 

در حال اجرا است.
نــوری زاده با اشــاره به بهره بــرداری ۱۴ هزار واحد 
مسکونیِ بنیادساخت با قرارداد سه جانبه، اظهار کرد: 
همچنین پنج هزار واحد بنیادســاخت در دست اقدام 
است که بین پنج تا ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

اولویت دولت ســیزدهم؛ برقراری ارتباط متوازن بین 
پیشرفت و مردم

استاندار هرمزگان همچنین ۲۸ مهرماه امسال در سفر به 
جزیره قشم و حضور در آیین کلنگ زنی طرح مسکن 
جوانان با بیان اینکه ترکیب و برقراری ارتباط متوازن 
بین پیشــرفت و مردم جزو اصلی ترین اهداف دولت 
ســیزدهم است، گفت: نمی شود مردم کنار صنعت و 
همجوار دریای پرخیر و برکت خلیج فارس باشند اما 
خانه و زمین نداشــته باشند و در همین راستا "دولت 
ســیزدهم تحت عنوان دولت مردمی ایران قوی" کار 

خــود را آغاز کرده و زمانی هم تلاش های او معنا پیدا 
خواهد کرد که هم پیشرفت در کشور دنبال شود و هم 

مسائل مردم حل شود.
»بنابراین مرحله نخست طرح مسکن جوانان جزیره 
قشــم در زیربنایی با ۳۹۷ هزار متر مربع، و ۸۵۷ واحد 
مســکونی به صورت رســمی از روســتای مسن به 

نمایندگی از سایر روستاها آغاز شد.
زمین  احداث ۵۰ هزار واحد مسکن در هرمزگان 

تامین شد
انتشار این خبر، باعث امیدواری بیشتر مردم خصوصا 
زوج های جوان و مستاجران شد و اینک باید ببینیم روند 
پیگیری مدیران استانی برای خانه دار کردن مردم چگونه 
پیش می رود »ناگفته طبق بررسی میدانی و گفت و گو 
با مشاوران املاک مشخص شد که انتشار همین خبر 
در هرمزگان باعث کاهش قیمت مسکن شده است و 
کاهش ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی واحدهای مسکونی 

محرز بود «

مهدی دوستی ۲۲ آبان ماه در حاشیه آغاز عملیات ۷۷۶ 
واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان 
سیریک گفت: زمین های مورد نیاز برای احداث سهمیه 

۵۰ هزار واحدی مسکن در استان تامین شده است.
با بیان اینکه یکی از قول های دولت سیزدهم برای مردم 
احداث مسکن جوانان است، افزود: از حیث تامین و 
تخصیص زمین طرح نهضت ملی مســکن در سطح 

کشور، هرمزگان در رتبه نخست است.
دوســتی همچنین تصریح کرد: بهمن ماه امسال نیز 
فرصت مجددی برای افراد متقاضی و جامانده از ثبت 

نام در سایت طرح نهضت ملی مسکن آغاز می شود.
در آن آیین، عباس کمالی مدیرکل راه و شهرســازی 
هرمزگان هم گفت: در راستای قانونِ جهش مسکن در 
هرمزگان، تمامی تعهدات چهار ساله برای احداث ۵۰ 
هزار مسکن طرح نهضت ملی مسکن انجام شده است.
واجدان شرایط طرح نهضت ملی مسکن در هرمزگان

مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان ۲۳ آبان ماه با اشاره به 
ثبت نام ۱۰۶ هزار و ۱۵ نفر در طرح نهضت ملی مسکن 
استان گفت: طبق پالایش ها تاکنون ۲۷ هزار و ۴۵۹ نفر 

واجد شرایط دریافت مسکن شناخته شدند.
» اگر توجه کنیم مشخص می شود که همین ابتدای کار 
در استان هرمزگان، برای حدود ۲ برابر واجدان شرایط، 

زمین مهیا شده است«
عباس کمالی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از 
این تعداد واجد شــرایط مسکن در هرمزگان تاکنون 
۱۵ هزار و ۸۲۳ نفر تایید نهایی شــدند و پنج هزار و 
۶۶۱ نفر نیز ســهم آورده بالای ۴۰۰ میلیون ریال خود 

را واریز کرده اند.
وی بیان کرد: سهم استان هرمزگان از طرح ملی نهضت 
مسکن در تعهدات چهارساله ۵۰ هزار واحد بوده که 
براساس میانگین جمعیتی سالیانه ۱۲ هزار و ۴۸۸ واحد 

مسکونی درنظر گرفته شده است.
مدیرکل راه وشهرســازی هرمزگان با اشاره به اینکه 
زمین های مورد نیاز برای احداث سهمیه ۵۰ هزار واحد 
مسکن در استان تامین شده است، یادآور شد: با احداث 
این واحدها هم از افزایش قیمت مســکن جلوگیری 
خواهد شــد و هم قیمت تمام شده مسکن را کاهش 

خواهد داد.
آغاز صدور سند مالکیت زمین های متصرفه دولتی 

به نفع مردم هرمزگان
استاندار هرمزگان با بیان اینکه روند صدور سند مالکیت 
زمین هــای متصرفه دولتی به نفع مردم هرمزگان آغاز 
شده است گفت: ساخت و سازهای قبل از سال ۱۳۹۴، 

مردم برروی زمین های دولتی سنددار می شود.
دوستی در حوزه مسکن از امکان جدیدی برای آسایش 
خاطــر مردم خبر داد و اظهار کرد: کســانی که قبل از 
ســال ۱۳۹۴ برروی زمین های دولتی بنایی ساخته اند 

می توانند برای دریافت سند اقدام کنند.
وی با اشاره به برنامه دولت مردمی برای صدور اسناد 
مالکیت منازل فاقد سند در استان بیان کرد: پیرو ابلاغ 
آیین نامه اجرایی بنــد "ک" تبصره ۱۱ قانون بودجه 

۱۴۰۱ موضوع واگذاری زمین های متصرفه دولتی به 
مردم، این امکان با تلاش دولت مهیا شده تا زمین هایی 
که بنایی در آن ها ساخته شده به صورت رسمی به مردم 

واگذار شوند.
استاندار هرمزگان با تاکید به عینیت بخشی شعار دولت 
مردمی افزود: طبق این تصمیم دولت چنانچه مردم در 
عرصه هایی که در اختیار دارند قبل از ۱/۱/ ۱۳۹۴ بنایی 
احداث کرده باشــند می توانند نسبت به دریافت سند 

مالکیت اقدام کنند.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تاکید کرد: اداره 
کل راه و شهرســازی استان و ۹ دفتر پیشخوان دولتی 
آموزش  دیده در انجام امور صدور اسناد مالکیت مردم، 
آماده رسیدگی به این موضوع هستند و مردم می توانند 

برای انجام فرآیند قانونی به آن ها مراجعه کنند.
در جلسات اخیر شورای مسکن هرمزگان چه 

گذشت؟
استاندار هرمزگان در جلســه شورای مسکن استان 
گفت: ۶ ماهه دوم ســال فصل طلایی ساخت مسکن 
در استان هرمزگان است که با توجه به شرایط ویژه و 
مناســب آب و هوایی استان و افت ساخت و ساز در 
سایر مناطق، افزایش نیروی کار و کاهش قیمت مصالح 
باید از این فرصت استفاده و روند ساخت منازل مردم 

تسریع شود.
جلســه شورای مسکن استان به منظور پایش آخرین 
وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن برگزار شد 
و فرمانداران و مدیرکل راه و شهرسازی استان گزارشی 

از روند اجرای این طرح ملی ارائه دادند.
دوســتی در این جلســه نیز با تاکید بر اینکه سیاست 
مهم دولت مســئله خانه دار کردن مردم است و تمامی 
دستگاه های ذیربط در اســتان بایستی وظایف خود 
در حوزه مســکن را دقیق و شفاف انجام دهند گفت: 
برنامــه ریزی و برآورد دقیق هزینه ها به ویژه در حوزه 
زیرساخت های مورد نیاز از جمله آب و برق باید انجام 

شود تا مردم در آینده دچار مشکل نشوند.
وی افــزود: فرآیند تخصیص زمین به متقاضیان باید 
شــتاب بگیرد تا مردم بتوانند به سرعت روند ساخت 
منازل خود را آغاز کنند به همین منظور هم مراحل گام به 
گام تولید مسکن باید در قالب طرح های اینفوگرافیک 
و حتی موشن گرافی و کلیپ تهیه شود تا مردم بدانند 
فعالیت حوزه مسکن خود را در مراحل مختلف از چه 

ارگان و دستگاه های پیگیری کنند.
اســتاندار هرمزگان گفت: برای تسریع در امر ساخت 
مسکن، ادارات و نهادهای مختلف هم برای کارکنان 
خود تعاونی تشــکیل دهند و ســاخت مسکن برای 

کارمندان را آغاز کنند.
دوســتی تصریح کرد: فرمانداران بایستی برای تهیه 
نهاده های تولید مسکن و مصالح برنامه ریزی کنند تا 
بتوان با مناسب ترین قیمت مصالح ساخت منازل در 
اختیــار مردم قرار گیرد و هــر جا مصالح کمبود بود 

سازمان صنعت و معدن موظف به تامین خواهد بود.
.وی با تاکید بر اینکه یکی از راهبردهای اساسی ما در 
اســتان ساخت تدریجی منازل است، ادامه داد: مطابق 
این راهبرد که تایید کشور را نیز گرفته پس از پیشرفت 
حدود ۳۰ درصدی می توان سند منزل را صادر و برای 

تکمیل ساختمان از این سند استفاده کرد.
استاندار هرمزگان بیان کرد: با این کار می توان خانه دار 
کردن مردم را آسان کرد و از سوی دیگر قیمت خانه در 
شهرها هم شکسته خواهد شد و بازار مسکن به ثبات 

لازم خواهد رسید.
استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت اجرای طرح ملی 
نهضت مسکن در جهت رفع مشکل مسکن جامعه، 
اظهار کرد: فرآینــد واگذاری زمین به مردم و احداث 
منازل مسکونی این طرح در استان تداوم خواهد داشت.
دوستی در شــورای مسکن هرمزگان، عمل به وعده 
واگذاری زمین مطابق آنچه در سفر به شهرهای مختلف 
و مراسم کلنگ زنی اعلام شده را الزامی برشمرد و گفت: 
تامین زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن به 
جز در ۲ شهرستان، مشکلی وجود ندارد اما مهم توجه 

به ایجاد زیرساخت ها و زمان واگذاری زمین است.
وی بــا تاکید بر آینده نگری در بحث تخصیص زمین 
افزود: قطعه بندی زمین ها دارای اهمیت است و بر همین 
اساس در شهرهایی که محدودیت زمین نداریم تاکید بر 
ساخت منازل مسکونی به صورت یک یا ۲ طبقه است.
اســتاندار هرمزگان به فرمانداران دستور داد: تشکیل 
پرونده های فیزیکی مسکن در سراسر استان در دستور 

کار قرار گیرد.
با این اوصاف می توان گفت مسیر تامین زمین و ساخت 
خانه های طرح نهضت ملی مسکن در هرمزگان مسیر 
پرشتابی را در پیش گرفته است و انتظار می رود متولیان 
طرح های عمرانی و اقتصادیی این استان با اطلاع رسانی 
و تبیین به موقع و گســترده اقدامات، مردم را از روند 
پیشرفت طرح ها آگاه کنند تا شاهد ایجاد یک فضای 
امیدبخش در بخش مسکن، محرومیت زدایی و سایر 

حوزه ها باشیم.

        اقتصاد کیش -  دولت ســیزدهم 
برای خانه دار کردن مردم در استان هرمزگان 
اقدام به تامین ۵۰ هزار قطعه زمین کرده است 
کــه این اتفاق، نقطه عطفی در بحث کاهش 
قیمت مسکن بوده و از همه مهم تر نور امیدی 
برای مســتاجران رقم زده و این استان را در 
رتبه نخست تامین و تخصیص زمین قرار داده 

است.

مجوز احداث سه پاسگاه پلیس راه 
در هرمزگان اخذ شد

اقتصاد کیش-    معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
هرمزگان گفت: در سال جاری برای کنترل و ارتقای امنیت جاده ها و راه های مواصلاتی، 

مجوز احداث سه پاسگاه پلیس راه از سازمان راهداری در استان اخذ شده است.
محمد محمدی رضایی لری  افزود: ۲ پاسگاه در محور کهورستان لار و محور بندرعباس 
میناب محدوده چاه فعله و یک پاسگاه نیز در محور میناب - جاسک در محل پاسگاه 

فعلی که به دلیل قدمت زیاد قابل استفاده نیست، احداث خواهد شد.
وی بیان کرد: هزینه احداث این سه پاسگاه افزون بر ۵۰ میلیارد تومان است که از سوی 

سازمان راهداری تامین می شود.
معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان اظهار 
کرد: ســال جاری همچنین مجوز نصب و راه اندازی هشت دستگاه دوربین نظارت 

تصویری جدید در استان اخذ شده که در حال نصب و راه اندازی است.
رضایی لری ادامه داد: برای پایش تصویری محورهای مواصلاتی شــریانی اســتان 
هرمزگان نیز تا پایان سال گذشته تعداد ۱۲ دستگاه دوربین نظارت تصویری نصب  
شــده که با عنایت به پیگیری ها و با نصــب و راه اندازی دوربین های جدید نظارت 

تصویری در سال جاری حدود ۷۰ درصد ارتقا پیدا می کند.
اســتان هرمزگان در مجموع دارای ۳۴ کیلومتــر آزادراه ،۷۷۷ کیلومتر بزرگراه، ۶۲۳ 

کیلومتر راه اصلی و یکهزار و ۷۲۰ کیلومتر راه فرعی و روستایی است.

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای هرمزگان: اولین قدم مطالبه گران در برنامه 

هفتم توسعه ریشه کنی بیسوادی است
اقتصاد کیش-     سرپرست معاونت سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
اولین قدم همه مطالبه گران در برنامه پنج ساله هفتم توسعه به سرانجام رساندن و ریشه 

کنی بیسواد در کشور است.
احمد جعفری در خصوص ریشه کنی بیسوادی در هرمزگان بیان داشت: زمانی بحث 
ســواد خواندن و نوشتن و نهضت سواد آموزی گفتمان غالب بوده است، امروزه بی 

سواد دیگر گفتمان غالب سوادآموزی نیست.
وی افزود: ما یک ارثیه ای از امام داریم، جایگاه نهضت سواد آموزی با بقیه بخش های 
فرهنگی متفاوت است، ما باید محکم بایستیم وگفتمان نهضت سواد آموزی را حفظ 

کنیم.
به گفته جعفری، نظام مدیریت ایران ضمینه ساز ظهور و نهضت حضرت مهدی است، 
در این راه هر کسی مسیر اشتباه و کج را در پیش بگیرد به سمت نابودی خود قدم بر 
می دارد، همانگونه که تا امروز دیده ایم تمام کسانی که در تقابل با این انقلاب قرار گرفته 

اند سرانجامی جز تباهی و نابودی نداشته اند.
وی خاطرنشان کرد: دنیا در راستای گشترس انواع سوادها بر روی ۱۲ نوع سواد مطالعه 
می کند و ما در این مسیر هنوز وارد نشده، که باید در این حوزه قدم برداریم و این وظیفه 

ذاتی نهضت سواد آموزی است که روزی به فرمان امام خمینی تشکیل شده است.
جعفری با بیان اینکه امروزه بر اســاس گفتمان جدید، سواد خواندن و نوشتن پایه و 
مبنای توسعه سوادهای دیگر است، عنوان کرد: سواد به بخش های مختلفی از جمله 
سواد رسانه، سواد رایانه، سواد عاطفی، سواد مالی، سواد تربیتی، سواد ارتباطی، سواد 
انرژی، سواد سلامتی، سواد تحلیلی، سواد علمی، سواد بوم شناختی و سواد نژادی و 

قومی تقسیم می شود.
وی ابرازداشت: اولین قدم همه مطالبه گران در برنامه پنج ساله هفتم توسعه به سرانجام 
رساندن و ریشه کنی بیسواد در کشور است که ادامه بتوان بصورت تخصصی در بقیه 

حوزه های سواد ورود پیدا کرده و باتوجه به نیازهای جامعه آموزش داده شود.

سرپرست معاونت سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان:

بیش از ۵۰ درصد راه های روستایی 
هرمزگان آسفالت شده است

اقتصاد کیش-  معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل  و نقل جاده ای 
هرمزگان گفت: ۹ هزار و ۹۳۸ کیلومتر راه روستایی در استان وجود دارد که تاکنون پنج 

هزار و ۲۷۵ کیلومتر آن معادل بیش از ۵۰ درصد آسفالت شده است.
محمدمهدی رضایی لری  با اشاره به اینکه برنامه ریزی برای ساخت و آسفالت مابقی 
راه های روستایی هرمزگان نیز انجام شده است، افزود: در مدت ۹ ماهه امسال، ۱۳۳ 
کیلومتر راه روســتایی دیگر در هرمزگان در قالب ۳۲ طرح احداث و آســفالت شده 
است که در همسنجی با پارسال با وجود مشکلات اعتباری، تاکنون ۳۵ درصد افزایش 

داشته است.
وی بیان کرد: همچنین در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ۲۴۹ کیلومتر راه روستایی هرمزگان 

زیرسازی شده که همگی آن ها آماده اجرای آسفالت هستند.
معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان اظهار 
کرد: همچنین یکهزار و ۷۱۲ روستا و آبادی دارای سکنه در استان وجود دارد که تاکنون 

یکهزار و ۱۹۰ روستای آن، از راه روستایی آسفالته برخوردار شده اند.
رضایی لری ادامه داد: از این تعداد روســتا، تعداد یکهزار و ۳۳۱ روســتای بالای ۲۰ 
خانوار جمعیت دارند که یکهزار و ۸۷ روستا معادل ۸۲ درصد از راه مناسب و آسفالته 

برخوردار شده اند.
وی با اشــاره به فعالیت اداره نظارت بر راه های روستایی اداره راهداری هرمزگان در 
ماه های گذشته بیان کرد: برای برخوردار کردن ۲۴۴ روستای باقی مانده بالای ۲۰ خانوار 
نیاز به احداث و آسفالت یکهزار و ۵۱۰ کیلومتر راه روستایی است که اعتباری افزون 

بر چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد.

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل  و نقل 
جاده ای هرمزگان :

مانور پناه گیری و تخلیه اضطراری 
در قشم برگزار شد

اقتصاد کیش-  رییس جمعیت هلال احمر قشــم گفت: مانور پناه گیری و تخلیه 
اضطراری به منظور افزایش آمادگی و ایمنی بیشتر پرسنل شرکت های ذوب و احیای 
روی و تولید آب و برق در برابر هر گونه زلزله احتمالی و کاهش اثرات آن در شرکت 

تولید آب و برق قشم مپنا این جزیره برگزار شد.
احمدنور ســرودی  افزود: هدف از برگزاری این مانور آشــنایی با نحوه پناه گیری، 
تخلیه اضطراری، تشکیل ستاد مدیریت عملیات اضطراری، جستجو و نجات، پشتیبانی 
عملیات، اطلاع رسانی و مدیریت رسانه، امنیت و حراست عملیات دسترسی و حمل 
مصدوم بود. وی ادامه داد: این مانور با مشــارکت تکنسین های اورژانس ۱۱۵ قشم، 
پرســنل شــرکت های تولید آب و برق قشم مپنا، شرکت ذوب و احیای روی قشم و 
امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر این شهرستان مرزی با استفاده از جدیدترین 
 Emergency( عملیات اضطراری - )EOP( روش های برنامه پاسخگویی به سوانح

operation plan( اجرا و برگزار شد.
رییس جمعیت هلال احمر قشم توضیح داد: در این مانور با فرض وقوع حوادثی مانند 
زلزله شرکت کنندگان به تمرین مواردی از جمله اعلام وقوع سانحه و فراخوان، ارزیابی 
سانحه، اعلام و ابلاغ وضعیت، مواجهه با مصدومان احتمالی، حرکت در مسیرهای 
ایمن، برقراری نظم، امنیت و آرامش و ارایه خدمات امدادی به آسیب دیدگان احتمالی 
پرداختند. سرودی اضافه کرد: در اجرا و برگزاری این مانور مشترک شرکت کنندگان 
با مفاهیم و واژه های کلیدی مدیریت بحران و سوانح از جمله خطر پذیری، حادثه، 
سانحه، شــرایط اضطراری، بحران، مدیریت بحران، تاب آوری، پیشگیری، کاهش 
اثرات، آمادگی، پاسخ، بازیابی، برنامه عملیات اضطراری، برنامه عملیاتی پاسخ، سامانه 
فرماندهی، پســت فرماندهی سانحه، اسکان اضطراری، تخلیه و تغذیه اضطراری و 

تجمع ایمن آشنا شدند.

پیشرفت ۳۰ درصدی پل پیامبر اعظم 
)ص( بندرعباس

اقتصاد کیش-     شهردار بندرعباس گفت: پل پیامبر اعظم )ص( بلوار شهید رجایی 
بندرعباس ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مهدی نوبانی بیان داشت: توسعه زیر ساخت های شهری و خدمات رسانی بهینه به 
شهروندان یکی از مهمترین شاخصه های ارتقاء کیفیت زندگی شهری است. احداث 

این پل در کاهش بار ترافیکی و تسهیل در عبور و مرور در شهر نقش بسزایی دارد.
نوبانی خاطرنشان کرد: پل پیامبر اعظم )ص(، بلوار شهید رجایی را به آزاد راه شهید 
رجایی متصل می کند که نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی سنگین بلوارهای منتهی 
به غرب شهر بندرعباس دارد و تردد کارکنان صنایع غرب بندرعباس تسهیل می شود.
شهردار بندرعباس با اشاره به اینکه اجرای این پروژه ۱۸ ماه به طول می انجامد، عنوان 
کرد: این سازه دارای ۱۲ دهنه و حجم بتن ریزی ۹ هزار و ۸۰۰ متر مکعب و ۲۵۲ تن 

آهن آلات برای ساخت این پل استفاده می شود.
نوبانی اظهار کرد: اعتبار این پروژه ۱۱۰ میلیارد تومان است و تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته است. با همراهی و همکاری دیگر دستگاه ها و سازمان های مربوطه 

می توان شاهد عمران، آبادانی و پیشرفت شهر بندرعباس باشیم.

شهردار بندرعباس عنوان کرد؛

جابجایی کانتینر در بندر شهید رجایی 
به یک و نیم میلیون کانتینر رسید

اقتصاد کیش-      مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، میزان تخلیه و بارگیری کانتینر 
در بزرگترین بندر کانتینری ایران را یک میلیون و ۴۸۲ هزار و TEU ۶۳۷ )کانتینر ۲۰ 

فوت( در ۹ ماهه امسال اعلام کرد.
حسین عباس نژاد  در تشریح عملکرد ۹ ماهه بخش کانتینری بندر شهید رجایی گفت: 
در این دوره زمانی، در مجموع رقمی بالغ بر یک میلیون و ۴۸۲هزارو TEU ۶۳۷ کانتینر 

تخلیه و بارگیری شده است.
وی ادامه داد: همچنین از مجموع یک میلیون و ۱۷۶ هزار و TEU ۱۱۱ کانتینر پر تخلیه 

و بارگیری شده، ۲۱۶ هزار و TEU ۵۲۱ مربوط به محموله های ترانزیتی بوده است.
به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، ۲۱۹ هزار و TEU ۵۷۳ کانتینر 
نیز از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه از طریق بزرگترین بندر کانیتنری ایران به سایر 
بنادر منطقه ترانشــیپ شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد افزایش به 

ثبت رسیده است.
عباس نژاد میزان جابه جایی کانتینر حامل کالاهای صادراتی در این بازه زمانی را ۲۷۸ 
 TEU ۵۷۱ کانتینر اعلام کرد و افزود: در این مدت نیز ۴۶۱ هزار و TEU ۴۴۶ هزار و

کانتینر وارد بندر شهید رجایی شده است.
وی با بیان اینکه میزان ترانزیت کانتینری در بندر شــهید رجایی در ۹ ماهه امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل پنج درصد افزایش پیدا کرده، گفت: در این بازه زمانی 

ترانزیت کانتینری برنامه های دریایی به ۲۱۶ هزار و TEU ۵۲۱ کانتینر رسیده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:


